in factō gloriosissimā q̄ versi puer dixerat mox aduertit. **Vide** ergo qd̄ ipse gloriosissimus aug' huic rei cōsonuz in libro de baptismo loquit. **Ubi** de re inquit obscurissima disputat nō adiuuatib' diuinarū scripturarū certis clarisq̄ documentis exhibere se debet humana p̄sumptio. **Sine** dispendio enī p̄missē salutis humane multa possumus ignorare. **Scrutande** tñ sunt diuine scripturē nec ea p̄ superficie dibemus esse cōrēti. que ad exercitationē r. cōstrā ita modificate sunt ut inter se cōp̄ presentare velint. **Et** vide quid dicat idem beatus aug'. in libro te cōp̄ monachoz ad illos qui sine cōfiscatiue fideliū scrip̄tū sacerdos in sudant. **Confessiō** inquit cū fratribus qui ad nos ab isto seculi veniunt fatigati. alloq̄m ur̄ces. cōelerū. extortiū. p̄uocatiū. cōs. edificatiū in eis si quid in vita cōrum p̄ gradu suo dcesse p̄spicim' talia opa si nec facimus piculose a dcmō ipa spiritualia alimenta suscipimus. **Quā** vera ēūt et q̄ es sic ex sit illa sententia ysiae confundentis emētē pleidentes et texentes subtilia exētē p̄uore vīteem'. **Magister** sy mō de tori aco parisi i theologia fgebat. **Et** ēat excellēs ille suo tpe h̄ cōtra decētā tal offū. cō incētūnes et supb'. **Hic** cū superōes doctōes ciuitatis audire res habet et in scola corā oībus de humilitate altissie de cōtrīne p̄fī cōfūcēs disputatōne p̄chabitā terminaret.

in fine tandem datus in reprobū sen
sum in execranda contra cristū blas
phemie verba prorupit. Tres sunt
inquit qui mundū sectis suis & dog
matibus subiugarunt moyses. crist
et machometus. Moyses primo in
daycum populum infatuauit secan
do cristus a suo nomine christianos.
tercio gentilem populū machome
tus. Nec mora euersis oculū pro hu
mana voce mugitum emisit & repilen
cia statiz elisus in terram. die tertio
eiusdem morbi vindictam accepit.
Plaga ergo insanabili euz percussis
omnipotens et omni sciencia rīqz ad
prima litterarum elementa priuauit
et grauiori quidez in anima cū hac
plaga percussus est euz rīqz in diez
mortis sue quasi mutus compatus
est iumentis insipientibus et in luxu
rie feditate permanxit. Et vide sum
me admiracionis miraculū. Neidem
fornicariā concubinam suam noia
re poterat et sciebat. Bocciuz vero
de trinitate qui iuxta euz ad specta
culum ponebatur quem oliz corde
tenus scierat post inditam plagam
nec nominare nouerat nec valebat.
Non transgrediaris ergo terminos
constitutos et pium modum semper
hēas in scripturis.

On p̄dicacōe scripturaz fidelium aīe
ad vite p̄fectionē p̄uocāt. Ca. xlviij
Oudēt plausu & tinnitu cris
Eris natura sonora est & in
ea p̄dicacionis sonoritas
Unde ysaie precepit domin⁹ dicēs
Clama in fortitudine quasi tuba ex
alta vocem tuam. Tuba hic dudi

lē que er ere vel argēto siebat scđm
preceptum moysi que etiam dicitur
iubilea quia ta ibus vtebantur in se
stis et neomenijs sacerdotes. Per
has predicatorēs verbi dei rectissime
figurantur. quorum vox quasi tuba
vehemens nunc terret impios nunc
iustos ad resistendū hostib⁹ exhorta
tur. Hinc roborat exemplis debili
les. hinc alios in tribulacōibus con
solat. Nunc dulciter congaudet p̄fīs
nūc morens de malorū interitu quē
latur. Et notandum qđ in terra duō
ponuntur in quibus gaudent apes
selicz plausus et tinnitus. Plausus
p̄m plamistam manibus sit qui di
cit. Omnes gētes plaudite manib⁹.
et significat boni operis exercitium
cum virtutis conamime quod p̄e
dicacionis tinnitus sociatum miruz
reddit fidelium apum auribus mo
dulamē. Ad plausum igī boni ope
ris & tinnitus p̄dicacionis gaude
ant fideles apes et corum modula
mine ad vite perfectionem et deside
riū celestis patrie puocēt. Exempli
grā referam⁹ qđ dā qđ valuit mul
tis ad icitāntū vtutis. Erat i gal
lie pb⁹ vir not⁹ & car⁹ p̄dicator qđ
dā iohāues noīe ognomēto polin⁹.
Hic tunc qđez qđ istud accidit erat
canonic⁹ regularis in monasterio de
elsoynes sed postea ad ordinē p̄e
dicatoz in verbm dei alligatū te
uota mēte trāsūvit. Hic iuxta came
racēt. vrbē in mōsterio religiosio &
devoto cātīscēt in choro canoioz
regulariū p̄ntib⁹ beginis multis cū
populo in festo apostoloz philippi

et Jacobi predicauit. **C**unq; illud verbum. qui manet in me et ego in eo. hic fert fructum multū haberet in manibus et illi crebris versacionibus miris modis insisteret. virgo quendam anicula feruentissima spiritu cepit primo intra se fremere p; n; mio deuocionis ardore et concuti omnibus membris suis. **S**ed cuz ter aut quater aliquādiu reprimēt circum sedentium pulsibus sociarum tandem ubi predictor inseparabilez mixturam exprimeret quasi vni et aque anime beate cuz deo. spiritus eius quasi mustum absq; spiraculo lagunculaz cordis eius cuz valida effusione sanguinis et clamore dirupit. et in conspectu omnium expiravit. **E**cce breuis i volatilibus apis qualiter ad predicationis sonore cunctum gauisa est. nec se postea tristibus miscuit. que gaudium intrans domini inita super dilectum suauiter requiescit. **H**abet et dyabolus tinnitus lusores. suos quorum aplausu serui eius et subditi gaudet. **I**nnum horuz genus est. torneamētis milites ac satellites dediti. Isti adeo fidelib; populis et plebeis multitudini maxime nocui sūt ut damnabilibus q; intolerabilibus expensis eorum. virilla copia terrarum sufficiat. Exheredantur diuites rustici cives urbium deuastantur. expoliantur pauperes et viri eis relinquitur frustum panis. Et hoc totum sit aut ut tinnitus aplaudenciu; hystrionuz longe lateq; nomen probi militis deferatur. **E**t certe per h;

nomen eorum cum sonitu quia vocum strepitus pertransiit. **Q**uid habet in tali laude probus miles equo baardo magis i Civilhelmus de berris nostro tempore miles optimus dictus est. insonuit nomen eius dum virie iam mortuo non auditur. **B**aardo vero equus tempore Izaroli viguit quingentis et eo amplius annis mortuus est et adhuc superest eius fama. **B**ucephalus equus magni alexandri regis macedonum. ob honorem sui mortuus meruit construi ex suo nomine bucephalem ciuitatem. **E**t tu miles tu satelles probitate tua quid simile meruisti? **A**udiui quid nostro tempore gestum sit teste tota teuthonia. Anno circiter ab incarnatione domini. M.cc. xlviij. **J**urta nusiam super renum opidum nobile ad tornementum multi nobiles duces comites barones ac milites congregati sunt. Superueit quidaz frater barnardus de ordine predicatorum cum socio. rogauit suppliciter q; quasi cuz lachrymis ut ibi parcerent et desisterent ab inani proposito compaterentur q; christianitati et afflito matrice ecclesie que illo tempore in ungaria colonia quonia et polonia a tartaris miserabiliter vastabatur. **A**t cu multi esset q; ad preces eius libenter destitissent. quodam comes de castris alias de marlia deus subsumnauit frem et osēcetes eidē. **E**t congregatis turmis militū ferale illud torneamentū infelix infelicissimus inchoauit. **M**ane autem eiusdei diei ut a pluri-

bus ferebatur q̄si gleba ingēs et la-
ta sup aera videbat. et circa globā
ac supra quah coruini generis volu-
tres crocitādo diuci⁹ volitare **Nec**
credo alud q̄z demones has fuisse
qui futuri mali prodigi⁹ hoc dede-
runt. **Nec** mora .cum torneamētum
hoc fieret milites ac satellites in tan-
ta strage et in tāta multitudine plu-
rimi in mortem nonnulli in vesaniaz
pleriqz etiam in languores perpetui
os ceciderūt vt null⁹ ambigeret lu-
dum hunc nō tantū hominū sed ve-
rissime vlcione diuina demonuz exti-
tisse **Omnes** vero mortui vscqz ad tri-
centos. lxvij. computati sunt. Inter
quos etiam primus dicitur mortu⁹
comes ille de castris. qui dicto fri. p-
dicatori consumaciter contradixit.
Sub eadez nocte quo die hec facta
sunt in speciebus militum armator⁹
iuxta villaz brabantie que ylra ma-
ior dicitur congregacōes fieri a de-
monibus presbitero ville teste cog-
nouim⁹ ⁊ hoc credo in signuz leticie
tanti mali **F**uit in theutomie par-
tibus sicut a fratre ordinis predica-
torum audiimus qui illius terre in
cola fuit. miles potens mire dedit⁹
torneamētis. **M**ortuus est autez mi-
serabilitcr sicut vixit. Reliquit asir
vroxem valde deuoram et sauctōm
que mortuo marito vt ipsamet ma-
gistro alberto fratri ordinis predi-
catorum cum fletu magno narravit
et ipse miti. Rapt⁹ est inqz ad exces-
sum mentis et vidit circa animā viri
sui demones in magna multitudine
congregatos dicitqz vnus eminen-

cior ceteris ad consortes. **H**onite
caligas in pedibus eius quarū spi-
cula penetrant a plantis pedū v. qz
ad cerebrum. **H**inc eum lorica in-
duite cuius spicula ante et retro pe-
netrent totum corpus. hinc galeam
capiti eius inponite cui⁹ similiter spi-
cula descendēdo trāscat vscqz ad piā-
tas hinc scutū collo ei⁹ inpmite cui⁹
pondere mēbris omnibus conqua-
setur **H**ec omnia cum ad iussuz prin-
cipis demonum in animam miseram
complerētur dixit iterato demonib⁹
Consuetudo istius erat vt post tor-
neamenta balneis soueretur et post
balnea deponeretur in lectum et iux-
ta euz puella tenerior cuius amplex-
ibus in coitu fruebat. **H**js oib⁹ ap-
rate silia. **N**ec mora flāmis balneari
b⁹ aia cruciata in lectū cādētē ferre
uz deponit et iuxta eū bufo terribili
b⁹ ocul⁹ ad magnitudinez et lōgitudi-
nē lecti. cui⁹ cōplexu cōtactu et oscul⁹
adeo exhaust⁹ ē vt magis euz bufo
nis illius horribilis qz armorum p-
dicator⁹ terribilium balnei vel lecti
veratio crutiaret **H**eu qz digna sic
penatalium. Illa autem beata mi-
lier que hec dispensante deo de ani-
ma mariti vidit ōnib⁹ dieb⁹ vite sue
ex recordacōe visionis adeo afflita
fuit. vt nullus posset ambigere qui
eam antea cognouisset quin illa sur-
pra quod credi potest cordis icōni
modo veraretur. **I**idi consobri-
nam patris mei mulierē annoz cen-
tum. xxx. **H**ec in villa in q̄ nata erat
leives. iuxta bruxellam i brabacia
factum. hmoi suo tempore reserbat

Liber

Ca.

scđs.

xlviiij.

In hac villa lx. milites arma portantes sparsim p̄ parochiaz morabātur vbi vix vñus est mó. hi omnes alijis militibus circūacentium regionum sine vlla armoz presidio exceptis lanceis scuto q̄ galca induit necnō q̄ plicata linea tunica. torneamenta frequētius faciebant. Et contigit frequenter vt in congressu operis miles male p̄dictus clipeo i cor de lancea feriretur. Cum graui ergo luctu ad domū p̄priam corpus et anime sic delatum in locello conponitur. Excubias vero faciētibus parentibus. et amicis sit media nocte circa corpus mira cōfusio q̄ post horam egresso famulo et misso pro negocio xpe villā. obuius ei i equo nigro factus est miles occisus. et dixit illi. **D**escendas retro me et feram te ad locum quo mittaris xpe villā. Territus autem famulus vt iussus est ascēdit et cuz brachij tenerz se ad latera sedentis in equo et nesci manu vulnus lateris tetigissz dixit miles. forcius infige manuz vulnus et extrabe ferrum lancee q̄ pcussum fui. Tremebund⁹ igitur famulus fecit quod est iussus. Ad locuz autēz vbi transmissus est. famulo veniente dixit miles. **D**escende nunc et occlisiō meo specialiter dicas et alijis omnibus quibusvis vt veniant ad talem locum et videat iudicium dei factum de me q̄ in signum huius p̄ me veraciter videris ferrum lancee ostendas eis. **A**lane autēz facto famulus ea que iussus est fecit.

Et cum ventum esset ad locum vbi venire mandauerat cum alijs occisorem. inuenierunt coruorum et minorū multitudinē infinitam qui validis mortibus cadauer miserabile discerpserunt. Sed hinc forte querendum est quomodo occisus resurgere vivere loqui et equitare dicāt. **E**t respondemus q̄ i vita beati benedicti abbatis assertio sci gregorij pape sufficiat. vbi dicit pistoris mortui corp⁹ de tumulo surrexiser reuersum ad propria et ad pinicendum familiam excitasse. **P**ossumus tamen saluo iudicio meliori probabilem satis reddere rationēz. **A**lane te adhuc mortui corporis organisimo. velut vestem homo. corpus organizatuz potest dyabolus subintrare. et ad vocesq̄ ad hba ī formare fauces et motum membroruz artereas reuocare. **N**on in longum tamē hoc potest quia naturaz corporis fluxibilem sine anima vegetabili in robur debitum conseruare non potest q̄n ad lentato humore cic⁹ corrumpatur. **E**st et aliud genus ludorum plenum vanitate sub sole. **S**unt enim lusores tesseraum qui adeo nocivi sunt mundo vt vix aliquid illis nequius reputetur. hoc ludo pauperes nudi fiunt. mendici duites inobiles ingrati et suis rusticis viliores. **E**x tesseraz at ludo desperatissimi homines fiunt sic fures rapportes q̄ hoic de assueti tabilib⁹ ducibili n̄ desistunt. **A**rdor tāt⁹ inest luscib⁹ vt oēz vēcūdā p̄dāt vscbz ad ve-

renda nutati. **T**ui in quadaz villa
cāpanie ybi iudeus cuz cristiano in
sacra nocte pasceues in tesserarū lu-
do consedit. **C**uug iudeus multam
pecuniam perderz et ex hoc inpatiē-
tius turbaret tandemz in cristū retoz
quens iniuriā blasphemauit. et mox
cum ad iactādū hazarduz tesseraz
collegisset man' eius cum tesserib'
sit cōtracta. **Q**ui reprobo furore su-
census cuz ipsa manu contracta mē-
sam lusoriaz pcutere niteret iterato
in cristū et matrem eius blasphemī-
am turpissimaz euomēs statim euer-
sis oculis terribiliter cecidit et expi-
ravit. xpian' vero collusor eius pa-
nuore nimio in ameuciam versus elā-
guit & vitam miseram dira morte fi-
niuit. In brabantie partibus yrbe
louanio ciuem vidimus generosum
et bonum qui in nocte sancta paral-
ceues ad matutinas surgens transi-
bat ante cellarū in platea in quo p/
ditissimi adolescentes adulū tesse-
rarum sedentes blasphemīs et iura-
mentis adimicē ostendebant. Trāsi-
ens aut̄ ciuis inuenit hoines platee
an̄ cellarū qui cū magno murmure
plangebat hominem quēdam igno-
tuз plagatū miserabiliter et sanguine
cruentatum. **Q**ui cum quereret
auctozem lesionis tante quis esset.
Responderunt. Isti inquiunt iuue-
tues qui hic in cellario ad tesseraz lu-
dunt. **M**ox igitur ingressus ciuis im-
properat ludētibns tali nocte q̄cos
diris verbis interrogat cur hominē
ignotum ingressum ad eos tam tru-
deliter verberassent. **A**ctoniti aut̄ez

iuuenies negant aliquē ad eos itra-
se postq̄z se ledent. nullū dō ab eis
verbo vel verbere lacessituz. et mox
cū ciue surgētes omnes querut ho-
minem cruentatū nec iuueniunt. **C**ō
uersiq̄z fuguli ad seipsoz aiaduer-
tunt iuramētis suis terribilib' rursū
xp̄m dominū cōtumelijs affectum
rursū in properīs cruciari. **H**ec cū
mibi frater ordīs predicatoruz sub
dubio retulisset. Ego ipse in dicta vi-
be pueniens interrogavi pro viro
iuueni hominem. queiui veritatē rei
sub prestito iuramēto. narravit ille vt
scripsimus. **A**ddidit q̄ dominus dō
m' in cuius cellario lusores se derāt
in dicto facto tāta stricione permo-
tusest vt mediante ciue illo qui hoc
narravit cum vrore ónia bona diu-
deret & que per usuram rapuerat in
suriatis restitueret et vitā suam bea-
tissime terminaret. **F**rater q̄z or-
dinis predicatoruz bonus et veridi-
cus narravit mihi q̄ quidam nuda-
tus ludo tesseraz adeo despatus ē
vt arrepto arcu sagittā in aere iace-
ret quasi ipsum celi dominuz p̄cussu-
rus. **E**t mox sagitta reursa ante fa-
ciem facientis sanguine scenci tota-
liter infecta repta est. **Q**ui mox in ir-
remediabilib' lacrimis f̄solutus fra-
ter ē qui m̄ hec narravit ad duo mili-
aria quesitū inuenit et confessus vitā
suam cum mira penitencia et deuoci-
one correxit. **E**st et tertium corizā-
tium ludoruū genus qđ q̄z nocim̄
sit i libro de ciuitate dei beat' aug'.
Insinuat. ybi narrat nauticam scipio-
nē romanorū nobilissimuz ducē sub
sellā de theatro sustulisse. ne romani

qui de nouo triumphauerat in bello contra carthaginem. diu inimicā imperij choreis et ludis veneris detiti vacare possent. et p hoc effemnati inuidenter alterutru et cessantibus bellis extrinsecis. intestinis malis ad discordiam mouerent. Signū in choreis est euidentissime manifestum q̄ ad sinistram circueuntes. in qua parte eō i maledicti ponent regnum perdituri sunt. quod benedictis ad dexteram a iudice conseret. Si autem secundū veridicam augustinī sententiaz melius est dominico vel festo die arare q̄ choreas duce re. et opus seruile quod ē araē mortale sit in festo die. ergo multo gravius ē choreas ducere q̄ arare. Excusantur tamen in pte sed non in toto que in nupcjs fideliū sūt in quibus solatium modesti gaudij habere decet illos qui ad vitaz laborio si matrimonij auenerūt. Unde vulgariter dicit. virum dignuz habere pernam cum aurea catena suspēsaq̄ qui infra annum de suscepta uxore non deluerit. Et quidem quāta mala in choreis inueniāt mulieres ex pte nouerūt tam ex visu q̄ in auditu tam in fabulationibus q̄ in cōplexib⁹. In villa quadā brabantie vt mihi frater ordinis p̄dicatorū narravit. mulier procar et vana erat q̄ in omni fere festo choreas iungere consuevit. Et factum est vt in iuuenibus viris ad saltum iuxta choreaz hudentibus. vni eaz pilam ferire conāti. baculus de manu sambucalis auaderet et dictam muli. em ducē-

tem choreā percussā in capite mox necaret. Hec enim vt viderunt oēs confusi sunt. et corpus ad domū p̄ priā detulerunt. in feretro posuerūt. Presbitero vero cuz clericis dicitur vigilias veniente ecce thaur⁹ ni gerrimus ymmo demon pessim⁹ cū mugitu accurrens feretriū cū corpe deiecit. et cornibus illō dissipās mē bratim cōfodit. ita vt viscerib⁹ hinc inde dispersis fetor intolerabilis sp̄ geretur. Fugientibus ergo cunctis cadaver laceratuz v̄sq̄ ad crastinū soluz relinquitur. quo usq̄ euapora to fetore proximi eius irrare possēt ad corpus et sublatū extra cimiteriū sepelire. In gallia iuxta laudunuz sicut a presbitero ville p̄cepim⁹ quidam corizantes saltibus super pontem disrupto ponte fortissimo subito i aquis validis totaliter sūt summersi. Illi et ego adhuc puer in choreis procacissimam saltatri cē que me presente post choreas. in soleter cum adultero luctabam. q̄ cū cessasset subitanea morte percussa mirabiliter expirauit. Est et quartū iliorum genns qui in aubus celi q̄ p canes ludunt quoꝝ damnatio maxime in clericis manifesta est. qui p̄ vagationem talium debitum cristo obsequium non exoluūt. q̄ laycis nobilib⁹ esse ista dānabilia cognoscas si ordes quotidianas q̄ missas neglexerit et spreuerint propter illa. Inde cū a treuieri ciuitate cum fratribus p̄dicatoribus de theutonia per renūm descendere in coloniam agric平nam et multa memorabilia

ab eis discerem. Inter cetera frater quidam narravit dicens. **F**uit in theutonia nobilis quidaꝝ venatio/nibus in tantū dedit⁹ ꝑ in nullo sal tem dominico vel festo die missā au diret sed semp venationib⁹ intent⁹ ess^z. Corripiebat autē eū frequētius vxor sua deo deuota. et ille q̄i mulie bres monit⁹ nō curabat. **A**ccidit at vt ipa vxor post mltos partus edi tos impregnata puer^z pareret ab ortiuū habentem caput venatici ca nis pendentib⁹ aurib⁹ et porrectis. Confusa ergo matre et multis ma tronis nobilibus que astabant. consiliū fuit omniꝝ vt terra cicius par tus obrutus tegeretur. **V**eniente ergo a venatione marito eius ques uit. quis puer esset quem editum ha buisset. **V**issimilantibus autem om nibus cum pudore instat miles de tracto gladio vt ei partus ostenda tur. **E**t mox timore compulsa mater effici de terra iubet prolem in triste spectaculum monstruosum dicens. **E**cce q̄ manifesto prodigio insipietiam tuam vindicauit omnipotens qui nullum honorem diebus facis nullam reverentiam sacramētis xp̄i corporis tribuisti. sed magis vanis ludis venationum indiscretis tem poribus institsti. **H**ec vt vidit nobis correxit se et egit penitentiaz de commissis. **I**tem et quidam aliis potentissimus miles cuꝝ multos ex subditis cogeret secum vacare quo tidie et venationibus insudare. et p hoc pleriqꝝ culturas agroꝝ et pria negocia dimittentes ad pauperiez.

et inopiam cuꝝ vxoribus et filiis vel niebant. **A**ccidit vt vna dieꝝ cuꝝ pri uata familia dom⁹ sue miles ingressus nemora ferā impeteret. et agitā tibus canibus equo residens seque retur. **A**t cuꝝ nihil proficeret tota die sed semper videret feram antefugā in amentiam versus cum suis omni bus feraz de nocte secutus est. et ex ista die nullus hominū vidit aut sci uit quid de eis fieret aut eveniret. **D**icerunt nōnulli q̄ bene credimus ꝑ sicut dathan et abyron a terra vi ni absorbi sunt et ad inferna trans missi. **E**st et quintum ludorum genus quod dyabolus in condemna tionem multorum modis diuersissimi adinuenit. **Q**uis ei dubitat ob scenis et venereis cantibus corda etiam religiosorum ac bonop̄ fideli um multo iens permoueri? In istis est tinnitus demonū. et istis applau dūt vanissimi spectatores. Istis me rito ciungunt cuꝝ suis gesticulatio nibus et verbis turpissimis ac scuri libus histrioues. **T**alibus dare vt dicit aug⁹. ē demonib⁹ sacrificia. q̄ noxiua sūt ista p̄hs dicit. **N**ihil tam dānosū bonis morib⁹ q̄ in aliq̄ spe ctaculo residē. **T**ūc enī p voluptatē facil⁹ vicia surrepūt cuꝝ eoꝝ hystudines aut exēpla sensib⁹ visibilitē impri munē. **S**ubducēd⁹ est g⁹ p̄lo tener am⁹ et paꝝ tenar rō qr vnū ex⁹ luxurie aut alteri⁹ mali mla mala fac⁹. **Q**āt tib⁹ deōnes applaudūt p ge nerossū et ve sc̄m viꝝ gosivinū dñm d⁹ Welpia militē in ducatu brabācie veridica relatiōe suscepī. **H**abebat

ille ut mihi retulit famulum quēdā nocturne custodie deputatum qui obscenus nimis et lubricus congerationes puellaz ac iunenū canes tibia et fistulis faciebat. **H**ec cum se mel vespere in tibia caneret et gesti culationibus ac saltibus concreparer. vidit dict⁹ miles manifestissime demonem cornutuz villosum vibratibus et igneis oculis ante tibicinē saltitare et s̄m motum illius diversi mode congaudere hoc cū seruo do minus intimasset ⁊ ille nollet desistere a damnabili ludo ⁊ maxime provocacōes in obscenis carminibus puellarum dimisit eum ac repulit.

Ille vero post paucos dies re pba morte percussus vitam miseraz terminauit. **I**lliū exempli multo terribiliorē euentum in huius libri vltimo capitulo vbi legitur de insidīs demonū diligens lector inueniet.

Quia autē obscena carmina singūtūr a demonibus et p̄ditoz mentibus immittunt̄. quidā demon neq̄ simus qui in niuella vrbe brabacie puellam nobilem anno domini. M. cc xvi. p̄sequebaſ. manifcste popul audientibus dixit. **C**antū hunc celebrem de martino ego cuz collega meo cōposui. et p̄ diuersas partes gallie. theuthonie. pmulgauit. Erat autem turpissim⁹ et plenus luxuriosis plausibus cātus ille. **E**st et ali us sextus tinnitus demonū dānabili valde et nociv⁹ valde fideliū animab⁹. de **H** fratre ordinis p̄dicatorū audiui cui accidit quod subiugo. **N**ō predicādū villā intrauerat. sol